
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS

​ PORTARIA 020/2018 – CCE
​

O Diretor do Centro de Ciências Exatas da Universidade Federal do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

1. Prorrogar os trabalhos da Comissão de Espaço Físico do CCE
Portaria Nº 011/2018 – CCE, por 45 dias, a contar a partir do
dia 01/08/2018.

Centro de Ciências Exatas - UFES, 13 de julho de 2018.

Campus Universitário Alaor de Queiroz Araújo - Av. Fernando Ferrari , 514, Goiabeiras, Vitória – ES │ 29075-910 │(27)
4009-2820 │www.cce.ufes.br│direcao@cce.ufesl.br



​ Prof. Dr. Eustáquio Vinicius Ribeiro de Castro
Diretor do CCE

Campus Universitário Alaor de Queiroz Araújo - Av. Fernando Ferrari , 514, Goiabeiras, Vitória – ES │ 29075-910 │(27)
4009-2820 │www.cce.ufes.br│direcao@cce.ufesl.br



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS

​ PORTARIA N. 015/2018 – CCE
​

O Diretor do Centro de Ciências Exatas da Universidade Federal do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1º INSTITUIR  Comissão Especial de Sindicância Investigativa para apurar
denúncia constante no NUP 23456.01660/2018-88 do Sistema de Ouvidora do
Poder Executivo Federal/UFES.

Art. 2º Designar os servidores  Docentes Denise da Costa Assafrão de Lima,
Etereldes Gonçalves Junior, Sérgio Vitorino de Borba Gonçalves,  para
sob a presidência da primeira dar cumprimento ao disposto no artigo anterior,
obedecidas todas as formalidades legais inerentes ao caso.
 

Campus Universitário Alaor de Queiroz Araújo - Av. Fernando Ferrari , 514, Goiabeiras, Vitória – ES │ 29075-910 │(27)
4009-2820 │www.cce.ufes.br│direcao@cce.ufesl.br



Art. 3º Para bem cumprir as suas atribuições a Comissão Especial terá acesso
a toda a documentação necessária à elucidação dos fatos.
 
Art. 4º A Comissão  terá 30 dias para apresentar relatório final.

Centro de Ciências Exatas - UFES, 26 de junho de 2018.

​ Prof. Dr. Eustáquio Vinicius Ribeiro de Castro
Diretor do CCE

Campus Universitário Alaor de Queiroz Araújo - Av. Fernando Ferrari , 514, Goiabeiras, Vitória – ES │ 29075-910 │(27)
4009-2820 │www.cce.ufes.br│direcao@cce.ufesl.br


